
 1

                           N.G.1961 
 
 
 

C I T T A’  D I   M O L F E T T A 
 
 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

SETTORE SOCIO - EDUCATIVO  
 
 
 
 

Iscritta al n. 220   Registro Determinazioni  in data 22/11/2006 
 
 
OGGETTO: Autorizzazione provvisoria al funzionamento della comunità 
alloggio per gestanti e madri con figli a carico, ex art 45, L.R.n.19 del 
10/07/2006, sita in Corso Umberto, n.148  - Molfetta – Classificazione. 
 
 

COPIA   DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



 2

Il DIRIGENTE 
Sottoscritto Gaetano Caputi, Capo Settore Socio - Educativo del Comune di 
Molfetta, ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. n.267/2000. 
PREMESSO CHE: 
• L’art.16 della L.R.n.19/2006, stabilisce tra le competenze dei Comuni tutte le 

funzioni amministrative concernenti i Servizi Sociali, compresa l’attività di 
autorizzazione, accreditamento e vigilanza dei servizi socio – assistenziali e 
delle strutture a ciclo residenziale e semi residenziale a gestione pubblica o 
privata; 

• L’art. 45 della L.R.n.19/2006 elenca le strutture per adulti con problematiche 
sociali e comprende la “Comunità alloggio per gestanti e madri con figli a 
carico”;  

• L’art.49 della L.R. n.19/2006 ha disposto che le strutture ed i servizi socio – 
assistenziali vengano autorizzati provvisoriamente all’esercizio delle attività, 
dai Comuni competenti per territorio, in conformità delle leggi  ed, in quanto 
compatibili, delle disposizioni regionali vigenti in materia di standard 
strutturali e assistenziali e di procedimenti autorizzativi, nelle more 
dell’approvazione del nuovo regolamento regionale; 

• Con nota prot.n.62845, del 21/11/2006, il Presidente della Cooperativa 
Sociale “La strada e le stelle”,  sig. A. R., nato a Molfetta (BA, residente a 
Molfetta in via– C.F.  ha richiesto autorizzazione al funzionamento di una 
comunità alloggio per gestanti e madri con figli a carico, sita a Molfetta in 
Corso Umberto 148; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 
• Vista la nota prot.n. 62845, del 21/11/2006, del Presidente della Cooperativa 

Sociale a r.l. “La strada e le Stelle”, con sede legale  a Molfetta, in Via San 
Paolo  n.31, per il rilascio dell’autorizzazione provvisoria al funzionamento 
della “Comunità alloggio per gestanti e madri con figli a carico, denominata 
“Pro.cre.a.r.e.” sita in Corso Umberto,148; 

• Accertato il possesso dei requisiti minimi previsti dall’art.49 L.R.n.19/2006, 
ed accertata l’idoneità della struttura comunale secondo quanto previsto dalla 
normativa vigente in materia di urbanistica, edilizia, prevenzione incendi, 
igiene e sicurezza; 

• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 
dell’art.107 del TUELn.267/2000; 

• Visto il D.lgs.n.96/99; 
• Visto il D.lgs.n.267/2000; 
• Visto la L.R.n.19/2006;  

DETERMINA 
1. La premessa è parte integrante e sostanziale al presente atto; 
2. Di concedere  autorizzazione provvisoria per  il funzionamento  della Comunità 

alloggio per gestanti e madri con figli a carico denominata  “ Pro.cre.a.r.e.”,  
gestito dalla Cooperativa Sociale a r. l. “La Strada e le stelle”, con sede legale  
a Molfetta, in Via San Paolo n.31, fino all’approvazione del nuovo regolamento 
regionale, per  l’accoglienza di n°tre  donne con figli a carico; 

3. Di classificare il servizio fra quelli previsti all’art.45 della  L.R.19/2006; 
4. Disporre la trasmissione del presente provvedimento alla Regione Puglia 

Assessorato alla Solidarietà Settore Sistema Integrato Servizi Sociali, Ufficio 
Politica per le Persone e le famiglie, per la conseguente iscrizione nel Registro 
regionale ; 

5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario 
Generale, all’Ufficio Affari Generali ed all’Ufficio Socialità.   

 
 



 3

 
    

IL DIRIGENTE 

(Gaetano Caputi) 

 

______________________________________________________________________ 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL    30/11/2006   AL  15/12/2006  

 

 

 

       IL SEGRETARIO GENERALE 

       __________________________ 

 

 

 

 

 
 
 
 


	 
	 
	 
	Il DIRIGENTE 
	Sottoscritto Gaetano Caputi, Capo Settore Socio - Educativo del Comune di Molfetta, ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. n.267/2000. 
	DETERMINA 
	 
	 
	 
	 


